
UCHWAŁA NR 480/LII/24 

RADY GMINY STARA BIAŁA 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub 

w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.), art. 97 ust. 1a, ust. 5 w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 36 pkt 2 lit. i, art. 51 ust. 4 i 5 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych 
lub schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, osób dla których gmina Stara Biała jest gminą 
ostatniego miejsca zameldowania na pobyt stały. 

§ 2. Pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi jest odpłatny. 

§ 3. Odpłatność za pobyt w schronisku ustalana jest zgodnie z przepisami ustawy o pomocy społecznej oraz 
poniższą tabelą: 

Wysokość odpłatności za pobyt w schronisku  
wyrażona jako % dochodu świadczeniobiorcy  

(w odniesieniu do miesięcznej stawki odpłatności) 

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na 

osobę w rodzinie kierowanej do 
schroniska wyrażony procentowo 

w stosunku do kryterium 
dochodowego, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej 

 
w schronisku dla osób 

bezdomnych 

 
w schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi 

do 100%  do 30 % do 50 % 
powyżej 100 % do 150 %  powyżej 30 % do 50 % powyżej 50 % do 70 % 
powyżej 150 % do 200 %  powyżej 50 % do 70 % powyżej 70 % do 80 % 
powyżej 200 % do 250  %  powyżej 70 % do 90 % powyżej 80 % do 90 % 

powyżej 250 % powyżej 90 % do 100 % powyżej 90 % do 100 % 

§ 4. 1. Odpłatność za pobyt w schronisku ustala się za okres miesiąca kalendarzowego. 

2. W przypadku, gdy pobyt osoby bezdomnej w schronisku nie obejmuje pełnego miesiąca 
kalendarzowego, wysokość odpłatności obliczana jest proporcjonalnie za dzień pobytu, dzieląc miesięczną 
kwotę opłaty przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni faktycznego pobytu. 

3. Stawkę dziennego kosztu pobytu osoby bezdomnej w schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku 
dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi określa porozumienie zawarte pomiędzy gminą 
a schroniskiem. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stara Biała. 

§ 6. Traci moc Uchwała nr 94/IX/19 Rady Gminy Stara Biała z dnia 7 listopada 2019 r. w sprawie ustalenia 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych i ośrodkach wsparcia 
udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, w tym osobom bezdomnym. 

Id: 6E5D1BAF-A393-475E-BF97-5E18AF57C7EC. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Małgorzata Edyta Lewandowska 

 

Id: 6E5D1BAF-A393-475E-BF97-5E18AF57C7EC. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 480/LII/24 RADY GMINY STARA BIAŁA  z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2024-03-27T09:20:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




